

RCS : CRETEIL Code greffe : 9401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CRETEIL atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 01489 Numéro SIREN : 804 804 441 Nom ou dénomination : AppScho

Ce dépôt a été enregistré le 24/12/2020 sous le numéro de dépôt 24215



Compagnie Française d'Expertise Comptable

CFEC - CBSA

Société d'Expertise Comptable inscrite au
Tableau de l'Ordre de la Région de Marseille
SAS au Capital de 763 000 €
Siret : 388 390 502 00010 - Code APE : 741C

COMPTES CERTIFIÉS CONFORMES
- VISA WAGMENIEN



Situation Comptable

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

SAS APPSCHO

24 RUE GARNIER PAGES

94100 ST MAUR DES FOSSES

Siège Social	11 Av Frédéric Mistral - 13008 Marseille	Tél : 04.91.16.73.30 Mail : m.melia@cbsa13.com
Agence La Pomme	46 Boulevard de la Pomme - 13010 Marseille	Tél : 04.91.78.46.62 Mail : n.kolyozyan@cbsa13.com
Agence Aubagne	Avenue de Jouques - ZI les Paluds - 13400 Aubagne	Tél : 04.42.70.31.31 Mail : pescea@cbsaaudit.fr
Agence Aix	Res Fontaines de Sextius Bât F21 - 4 Sq Eluard - 13090 Aix en Pce	Tél : 04.42.53.42.72 Mail : cfecbbsa@wanadoo.fr
Agence Carnoux	3 Av Lavoisier - ZI de Carnoux - 13470 Carnoux en Pce	Tél : 04.42.01.83.55 Mail : audit.france@cbsa13.com
Agence La Ciotat	528 Av Pdt Kennedy - 13600 La Ciotat	Tél : 04.86.33.67.10 Mail : audit.france@cbsa13.com

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions brevets droits similaires	250	1 927	
	Fonds commercial (1)			
	Autres immobilisations incorporelles			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains			
	Constructions			
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 968	2 764	
	Autres immobilisations corporelles	18 822	17 387	2 316
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)			
	Participations évaluées en équivalence			
	Autres participations	23 418	23 418	
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	24 459	23 880	
Total de l'actif immobilisé		69 917	69 376	2 316
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours production (biens)			
	En-cours production (services)			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et Acomptes versés sur commandes			
	CREANCES			
	Clients et comptes rattachés	163 789	57 894	27 240
	Autres créances	7 338	19 008	8 944
	Capital souscrit appelé, non versé			
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT			
	DISPONIBILITES	188 752	514 862	531 297
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance		15 447	
	Total de l'actif circulant	359 878	607 210	567 481
	Frais d'émission d'emprunt à étaler			
	Primes de remboursement obligations			
	Ecarts de conversion actif			
TOTAL ACTIF		429 795	676 586	569 797
(1) dont droit au bail				
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an		24 459	23 880	
(3) dont créances à plus d'un an				

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	5 040	4 064	4 064
	Primes d'émissions, de fusions, d'apports, ...	1 146 984	547 965	547 965
	Ecarts de réévaluation			
	RESERVES			
	Réserve légale			
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves réglementées			
	Autres réserves			
	Report à nouveau	(897 317)	(141 051)	(100 008)
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(722 403)	(756 267)	(41 043)
	Subventions d'investissement			
	Provisions réglementées			
Total des capitaux propres		(467 697)	(345 288)	410 979
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs			
	Avances conditionnées			
Total des autres fonds propres				
Provisions	Provisions pour risques			
	Provisions pour charges			
Total des provisions				
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	440 000	440 000	
	Emprunts et dettes financières divers	972	317 941	19 000
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			4 518
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 307	18 042	508
	Dettes fiscales et sociales	140 401	106 251	94 682
	DETTES DIVERSES			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes	3 960		
Produits constatés d'avances		301 852	139 640	40 110
Total des dettes		897 492	1 021 874	158 818
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF		429 795	676 586	569 797
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(722 403,07)	(756 266,64)	(41 042,86)
(1) Dont dettes à moins d'un an		897 492	581 874	154 300
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banq.et CCP				

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2019

31/12/2018

31/12/2017

		31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises			
	Production vendue (Biens)			
	Production vendue (Services)	414 431	253 695	180 145
	Montant net du chiffre d'affaires	414 431	253 695	180 145
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation			8 333
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	3 774	2 635	
	Autres produits	4 147	583	1
	Total des produits d'exploitation	422 351	256 913	188 479
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements		55	
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes	286 978	320 218	45 980
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 306	9 343	1 873
	Salaires et traitements	617 951	486 100	152 066
	Charges sociales du personnel	212 586	182 608	43 669
	Cotisations personnelles de l'exploitant			
	Dotations aux amortissements :			
	- sur immobilisations	10 478	5 407	954
	- charges d'exploitation à répartir			
	Dotations aux dépréciations :			
	- sur immobilisations			
	- sur actif circulant			
	Dotations aux provisions			
	Autres charges	74	5	1
	Total des charges d'exploitation	1 134 373	1 003 736	244 543
RESULTAT D'EXPLOITATION		(712 022)	(746 823)	(56 064)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017
RESULTAT D'EXPLOITATION		(712 022)	(746 823)	(56 064)
Opéra-comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré			
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)			
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	59		
	Reprises sur prov. et dépréciations et transferts de charges			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
Total des produits financiers		59		
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux prov.			
	Intérêts et charges assimilées (4)	10 440	6 546	
	Différences négatives de change			
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement			
Total des charges financières		10 440	6 546	
RESULTAT FINANCIER		(10 381)	(6 546)	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(722 403)	(753 369)	(56 064)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion			15 206
	Sur opérations en capital			
	Reprises sur prov. et dépréciations et transferts de charges			
Total des produits exceptionnels				15 206
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		2 897	185
	Sur opérations en capital			
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux prov.			
Total des charges exceptionnelles			2 897	185
RESULTAT EXCEPTIONNEL (Bénéfice ou perte)			(2 897)	15 021
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES				
TOTAL DES PRODUITS		422 410	256 913	203 685
TOTAL DES CHARGES		1 144 813	1 013 180	244 728
RESULTAT DE L'EXERCICE		(722 403)	(756 267)	(41 043)
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) dont produits concernant les entreprises liées				
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées				

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **429 795 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 422 410 euros** et un total **charges de 1 144 813 euros**, dégageant ainsi un **résultat de -722 403 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2019** et finit le **31/12/2019**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2019
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	8 855		1 764			10 619
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 855		1 764			10 619
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 347		901			4 248
	Instal., agencement, aménagement divers	4 102					4 102
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	19 634		7 777		2 636	24 774
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	27 083		8 678		2 636	33 124	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	23 418					23 418
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	23 880		578			24 459
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	47 298		578			47 876
TOTAL		83 236		11 020		2 636	91 619

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2019
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	6 928	3 441		10 369
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 928	3 441		10 369
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	583	696		1 280
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	378	410		789
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	5 971	5 931	2 636	9 266
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 932	7 038	2 636	11 334
TOTAL		13 860	10 478	2 636	21 702

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

ANNEXE - Elément 4

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2019
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL				
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		31/12/2019	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	24 459	24 459	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	163 789	163 789	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	2 464	2 464	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	4 874	4 874	
	Charges constatées d'avances			
TOTAL DES CREANCES		195 585	195 585	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2019	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	440 000	440 000		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	10 307	10 307		
	Personnel et comptes rattachés	29 349	29 349		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	58 238	58 238		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	48 858	48 858		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 957	3 957		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	972	972		
	Autres dettes	3 960	3 960		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	301 852	301 852		
TOTAL DES DETTES		897 492	897 492		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		972			

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2019

Total des Produits à recevoir	
-------------------------------	--

ANNEXE - Elément 6.11

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2019

Total des Charges à payer		43 671
Dettes fiscales et sociales		43 671
<i>DETTES PROVISIONNEES POUR CONG</i>	24 802	
<i>PROV RTT</i>	2 715	
<i>CHARGES SOCIALES POUR CONGES A</i>	9 921	
<i>PROC CHARGES / RTT</i>	1 086	
<i>AUTRES CHARGES A PAYER</i>	5 147	

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2019
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			

--

ANNEXE - Elément 6.12

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2019
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		301 852	301 852
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			301 852

--

ANNEXE - Elément 6.14

Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2019	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice				2 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice				5 039,59

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	01/01/2017 31/12/2017	12 mois
CHIFFRE D'AFFAIRES	414 431	100,00	253 695	100,00	180 145	100,00
- Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue : Biens						
+ Production vendue : Travaux	414 431	100,00	253 695	100,00	180 145	100,00
+ Production vendue : Services						
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	414 431	100,00	253 695	100,00	180 145	140,83
PRODUCTION + MARGE COMMERCIALE	414 431	100,00	253 695	100,00	180 145	100,00
- Achats stockés approvisionnement			55	0,02		
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance	25 018	6,04	28 296	11,15	3 271	1,82
- Achats non stockés	14 505	3,50	22 364	8,82	1 801	1,00
- Autres charges externes	247 455	59,71	269 558	106,25	40 908	22,71
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	286 978	69,25	320 273	126,24	45 980	25,52
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	127 452	30,75	(66 578)	-26,24	134 165	74,48
+ Subventions d'exploitation					8 333	4,63
- Impôts, taxes sur rémunérations	3 350	0,81	5 958	2,35	1 797	1,00
- Autres impôts et taxes	2 956	0,71	3 385	1,33	76	0,04
- Salaires et traitements	617 951	149,11	486 100	191,61	152 066	84,41
- Charges sociales	212 586	51,30	182 608	71,98	43 669	24,24
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(709 390)	-171,1	(744 628)	-293,5	(55 111)	-30,59
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation	4 147	1,00	583	0,23	1	
+ Transfert de charges d'exploitation	3 774	0,91	2 635	1,04		
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions	10 478	2,53	5 407	2,13	954	0,53
- Autres charges de gestion courante	74	0,02	5		1	
RÉSULTAT EXPLOITATION	(712 022)	-171,8	(746 823)	-294,3	(56 064)	-31,12
+ Quote-part sur opérations en commun						
+ Produits financiers	59	0,01				
- Quote-part sur opérations en commun						
- Charges financières	10 440	2,52	6 546	2,58		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(722 403)	-174,3	(753 369)	-296,9	(56 064)	-31,12
Produits exceptionnels					15 206	8,44
- Charges exceptionnelles			2 897	1,14	185	0,10
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			(2 897)	-1,14	15 021	8,34
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(722 403)	-174,3	(756 267)	-298,1	(41 043)	-22,78

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros		01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	01/01/2017 31/12/2017	12 mois
Montant net du chiffre d'affaires		414 431	100,00	253 695	100,00	180 145	100,00
Marge commerciale							
Production vendue Services		414 431	100,00	253 695	100,00	180 145	100,00
LICENCES		302 253	72,93	190 922	75,26	180 145	100,00
LICENCES INTRACOM		5 255	1,27	1 745	0,69		
LICENCES EXPORT		33 757	8,15	2 493	0,98		
PILOTES		17 758	4,28	9 434	3,72		
PILOTES UE				15 000	5,91		
SET UP		39 190	9,46	27 600	10,88		
AUTRES PRODUITS		16 033	3,87	6 500	2,56		
PREST.DE SERVICES EXPORT		185	0,04				
Production de l'exercice		414 431	100,00	253 695	100,00	180 145	100,00
Achats stockés approvisionnement				55	0,02		
ACHATS D'EMBALLAGES				55	0,02		
Achats de sous-traitance		25 018	6,04	28 296	11,15	3 271	1,82
PRESTATIONS DE SERVICES		25 018	6,04	26 421	10,41	3 271	1,82
PRESTATIONS SERV IMPORT				1 875	0,74		
Marge brute de production		389 413	93,96	225 344	88,82	176 874	98,18
Production de l'exercice + Marge commerciale		414 431	100,00	253 695	100,00	180 145	100,00
Achats non stockés matières et fournitures		14 505	3,50	22 364	8,82	1 801	1,00
FOURN.NON STOCK.(ELECT.)		1 915	0,46	965	0,38		
FOURN.NON STOCK.(GAZ)		86	0,02				
FOURNITURE ENTR & PETIT EQUIPE		7 193	1,74	10 486	4,13	844	0,47
FOURN.ENTR.ET PETIT EQUIP INTR		884	0,21	809	0,32		
FOURNITURES ADMINISTRATIVES		3 407	0,82	9 131	3,60	957	0,53
FOURNITURES ADM intracommm		1 020	0,25	889	0,35		
CARBURANTS				84	0,03		
Autres charges externes		247 455	59,71	269 558	106,25	40 908	22,71
LOCATIONS IMMOBILIERES		53 538	12,92	35 572	14,02	4 233	2,35
LOCATIONS MOBILIERES		1 080	0,26	2 068	0,82		
CHARGES LOCATIVE/COPROPRI		2 960	0,71	3 778	1,49		
ENTRETIEN REPARATIONS		2 947	0,71	992	0,39		
ENTRETIEN MATERIEL				439	0,17	137	0,08
MAINTENANCE		3 134	0,76	4 778	1,88	1 828	1,01
MAINTENANCE INTRACOM		22 982	5,55	12 859	5,07	8 118	4,51
ASSURANCES		5 203	1,26	3 203	1,26	559	0,31
COMMIS&COURT.S/VENTES				16 809	6,63		
HONORAIRES		69 765	16,83	117 302	46,24	3 210	1,78
HONORAIRES SOCIALES		4 721	1,14	816	0,32	875	0,49
FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX		657	0,16	682	0,27	57	0,03
PUBLICITE		5 339	1,29	3 753	1,48	320	0,18
PUBLICITE INTRA-COM		68	0,02				
FOIRES ET EXPOSITIONS		7 106	1,71	497	0,20		
CADEAUX A LA CLIENTELE		1 328	0,32	4 343	1,71	95	0,05
TRANSPORTS SUR ACHATS		14				6	
VOYAGES ET DEPLACEMENTS		31 174	7,52	37 718	14,87	10 913	6,06
MISSIONS RECEPTIONS		17 522	4,23	10 970	4,32	8 436	4,68
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICA		1 904	0,46	1 308	0,52	687	0,38
SERVICES BANCAIRES		2 020	0,49	9 104	3,59	703	0,39
COTISATIONS		11 247	2,71	1 325	0,52	613	0,34
COTISATIONS INTRA-COM		2 747	0,66	1 244	0,49	118	0,07

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	01/01/2017 31/12/2017	12 mois
Valeur ajoutée produite	127 452	30,75	(66 578)	-26,24	134 165	74,48
Subventions d'exploitation					8 333	4,63
SUBVENTION D'EXPLOITATION					8 333	4,63
Impôts, taxes & versements assimilés sur rémunération	3 350	0,81	5 958	2,35	1 797	1,00
TAXE D APPRENTISSAGE			3 228	1,27	994	0,55
PARTICIP EMPL A LA FORMATION P	3 350	0,81	2 730	1,08	804	0,45
Impôts, taxes & versements assimilés autres	2 956	0,71	3 385	1,33	76	0,04
COTISATION FONCIERE DES ENTREP			76	0,03	76	0,04
TAXES FONCIERES	2 956	0,71	3 259	1,28		
AUTRES DROITS			50	0,02		
Salaires et traitements	617 951	149,11	486 100	191,61	152 066	84,41
SALAIRES ET APPOINTEMENTS	576 670	139,15	475 276	187,34	146 119	81,11
CONGES PAYES	6 207	1,50	8 478	3,34	5 947	3,30
PROV RTT	369	0,09	2 346	0,92		
INDEM.ET AVANTAGES DIVERS	34 706	8,37				
Charges sociales	212 586	51,30	182 608	71,98	43 669	24,24
CHARGES SOCIALES	209 956	50,66	198 509	78,25	49 458	27,45
CHARGES SOCIALES SUR CP	2 483	0,60	(1 101)	-0,43	2 807	1,56
CHARGES / RTT	148	0,04	938	0,37		
CICE			(15 739)	-6,20	(8 596)	-4,77
Excédent brut d'exploitation	(709 390)	-171,1	(744 628)	-293,5	(55 111)	-30,59
Autres produits d'exploitation	4 147	1,00	583	0,23	1	
PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	4 147	1,00	583	0,23	1	
Transfert de charges	3 774	0,91	2 635	1,04		
TRANSFERTS DE CHARGES	3 774	0,91	2 635	1,04		
Dotations aux amortissements et provisions	10 478	2,53	5 407	2,13	954	0,53
Dotations aux amort. / immo.in	3 441	0,83	928	0,37		
Dotations aux amort. / immo. c	7 038	1,70	4 479	1,77	954	0,53
Autres charges de gestion courante	74	0,02	5		1	
CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	74	0,02	5		1	
Résultat d'exploitation	(712 022)	-171,8	(746 823)	-294,3	(56 064)	-31,12
Produits financiers	59	0,01				
AUTRES PROD.FINANCIERS	59	0,01				
Charges financières	10 440	2,52	6 546	2,58		
INTERETS EMPRUNTS & DETTES	10 440	2,52	6 546	2,58		
Résultat courant avant impôts	(722 403)	-174,3	(753 369)	-296,9	(56 064)	-31,12
Produits exceptionnels					15 206	8,44
Prod.except./oper.gestion					15 206	8,44
Charges exceptionnelles			2 897	1,14	185	0,10
PENALITES ET AMENDES			2 897	1,14	185	0,10
Résultat exceptionnel			(2 897)	-1,14	15 021	8,34

Détail des Soldes Intermédiaires

Etat exprimé en euros

01/01/2019 12
31/12/2019 mois01/01/2018 12
31/12/2018 mois01/01/2017 12
31/12/2017 mois**Résultat de l'exercice****(722 403) -174,3****(756 267) -298,1****(41 043) -22,78**

APPSCHO
Société par actions simplifiée au capital de 5.039,59 euros
Siège social : 24, rue Garnier Pagès à Saint-Maur-des-Fossés (94100)
R.C.S Créteil 804.804.441
(la « *Société* »)

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE EN DATE DU 18 SEPTEMBRE 2020

PROCES-VERBAL

L'an **deux mille vingt**, le **18 septembre à 14 heures**, les associés de la société **APPSCHO**, société par actions simplifiée au capital de 5.039,59 euros immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Créteil sous le numéro 804.804.441 et dont le siège social est situé à Saint-Maur-des-Fossés (94100) - 24, rue Garnier Pagès, se sont réunis en assemblée générale ordinaire dans les locaux de la société Karista (anciennement dénommée CapDecisif Management) sis 45, rue Boissière à Paris (75016) sur la convocation qui leur en a été faite par le Président.

Il a été établi une feuille de présence qui a été émarginée par chaque membre de l'Assemblée Générale en entrant en séance, tant en son nom personnel que comme mandataire.

L'Assemblée Générale est présidée par Monsieur Victor Wacrenier, en sa qualité de Président de la Société.

Sont présents :

- **Monsieur Victor Wacrenier**, né le 27 août 1988 à Paris (75013), de nationalité française et demeurant 4, rue Tardieu à Paris (75018) ;
- **Monsieur Antoine Popineau**, né le 10 septembre 1989 à Paris (75014), de nationalité française et demeurant 14, rue Piccini à Paris (75116) ;
- **EDUCAPITAL I**, Fonds Professionnel de Capital Investissement, représenté par sa société de gestion EDUCAPITAL, société par actions simplifiée au capital de 200.000 euros immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 830.409.629 et dont le siège social est situé 5, rue de l'Echelle à Paris (75001), elle-même représentée par Madame Litze Maarek, dûment habilitée ; et
- **PARIS REGION VENTURE FUND**, société par actions simplifiée au capital de 41.600.000 euros immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 533.567.566 et dont le siège social est situé 45, rue Boissière à Paris (75116), représentée par Monsieur Yvan-Michel Ekhkirch, dûment habilité.

Est absente :

- **L'ETUDIANT**, société par actions simplifiée au capital de 9.430.299,84 euros immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Nanterre sous le numéro 814.839.783 et dont le siège social est situé 77, rue Marcel Dassault à Boulogne Billancourt (92100).

La feuille de présence, certifiée sincère et véritable par le Président, permet de constater que les associés possédant plus du tiers des actions ayant le droit de vote sont présents, représentés ou ont voté par correspondance.

Le Président déclare alors que l'Assemblée Générale est régulièrement constituée et peut valablement délibérer à la majorité simple (1/2) de ses membres.

Le Président rappelle l'ordre du jour de l'Assemblée Générale :

- lecture du rapport de gestion du Président sur la situation et l'activité de la Société au cours de l'exercice clos au 31 décembre 2019 ;
- lecture du rapport spécial du Président sur les conventions visées à l'articles L. 227-10 du Code de commerce ;
- approbation des comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2019 et quitus au Président pour sa gestion au titre dudit exercice ;
- affectation du résultat de l'exercice clos au 31 décembre 2019 ;
- dépenses et charges visées à l'article 39-4 du Code Général des Impôts de l'exercice clos au 31 décembre 2019 ;
- conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce ;
- pouvoirs pour formalités.

Le Président dépose ensuite sur le bureau et met à la disposition des associés :

- les copies des lettres de convocation adressées aux associés ;
- la feuille de présence certifiée exacte par le Président ;
- le rapport de gestion du Président sur la situation et l'activité de la Société au cours de l'exercice clos au 31 décembre 2019 ;
- le rapport spécial du Président sur les conventions visées aux articles L. 227-10 et suivants du Code de commerce ;
- les comptes annuels ;
- le texte des résolutions soumises à l'Assemblée Générale ; et
- les statuts de la Société.

Puis, le Président déclare que son rapport, le texte des résolutions ainsi que les autres documents énumérés par la loi et les règlements ont été tenus à la disposition des associés dans les conditions requises.

L'Assemblée Générale donne acte au Président de cette déclaration.

Le Président précise également qu'il n'a été saisi d'aucune question écrite de la part des associés.

Le Président donne ensuite lecture de ses rapports.

Enfin, le Président déclare la discussion générale ouverte, après avoir signalé qu'aucun projet de résolution n'a été déposé par les associés.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION

Approbation des comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2019 et quitus au Président pour sa gestion au titre dudit exercice

L'Assemblée Générale, **délibérant** aux conditions de quorum et de majorité requises par les statuts de la Société et **connaissance prise** des termes du rapport de gestion du Président et des comptes sociaux de la Société établis au titre de son exercice clos au 31 décembre 2019,

- **approuve**, tel qu'ils lui sont présentés, le rapport de gestion du Président ainsi que les comptes sociaux de l'exercice social de la Société clos au 31 décembre 2019 (à savoir le bilan, le compte de résultat et son annexe) ;
- **approuve** toutes les opérations traduites dans les comptes susvisés, lesquels font ressortir une perte d'un montant de 722.403 euros ; et
- en conséquence, **donne** quitus entier et sans réserve au Président pour sa gestion et l'exécution de son mandat pour l'exercice clos au 31 décembre 2019.

Cette résolution, mise aux voix, est

Adoptée

Votes pour :485.416....

Votes contre :0.....

Abstentions :0.....

DEUXIEME RESOLUTION

Affectation du résultat de l'exercice clos au 31 décembre 2019

L'Assemblée Générale, **délibérant** aux conditions de quorum et de majorité requises par les statuts de la Société et **connaissance prise** des termes du rapport de gestion du Président et des comptes sociaux de la Société établis au titre de son exercice clos au 31 décembre 2019,

- **constate** que les comptes sociaux font apparaître une perte d'un montant de 722.403 euros ;
- **décide** d'affecter cette perte en intégralité au poste « Report à nouveau », lequel présentera dès lors un solde débiteur de 1.619.720 euros.

Pour les besoins de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est rappelé qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois exercices précédents.

Cette résolution, mise aux voix, est

Adoptée

Votes pour :485.416....

Votes contre :0.....

Abstentions :0.....

TROISIEME RESOLUTION

Dépenses et charges visées à l'article 39-4 du Code Général des Impôts de l'exercice clos au 31 décembre 2019

L'Assemblée Générale, **délibérant** aux conditions de quorum et de majorité requises par les statuts de la Société et **connaissance prise** des termes du rapport de gestion du Président et des comptes sociaux de la Société établis au titre de son exercice clos au

31 décembre 2019, en application des articles 223 *quater* et 223 *quinquies* du Code Général des Impôts,

- **prend acte** de l'absence de dépenses et charges visées à l'article 39-4 dudit code pour l'exercice clos au 31 décembre 2019.

Cette résolution, mise aux voix, est Adoptée.

Votes pour : 485/416

Votes contre : 0

Abstentions : 0

QUATRIEME RESOLUTION

Conventions visées aux articles L. 227-10 et suivants du Code de commerce

L'Assemblée Générale, **délibérant** aux conditions de quorum et de majorité requises par les statuts de la Société et **connaissance prise** des termes du rapport de gestion et du rapport spécial du Président sur les conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce,

- **approuve** les conclusions desdits rapports ; et
- **prend acte** qu'aucune convention visée à l'article L. 227-10 du Code de Commerce n'a été conclue, renouvelée et/ou poursuivie au cours de l'exercice clos au 31 décembre 2019.

Cette résolution, mise aux voix, est Adoptée.

Votes pour : ...485...416...

Votes contre : 0

Abstentions : 0

CINQUIEME RESOLUTION

Pouvoirs pour formalités

L'Assemblée Générale, **délibérant** aux conditions de quorum et de majorité requises par les statuts de la Société et **connaissance prise** des termes du rapport de gestion du Président, **donne** tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité qu'il appartiendra.

Cette résolution, mise aux voix, est Adoptée.

Votes pour : ...485...416...

Votes contre : 0

Abstentions : 0

* * *

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée à **16 heures**. De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le Président et un associé.


Monsieur Victor Wacrenier
Président et associé de la Société



Monsieur Antoine Popineau
Directeur Général et associé de la Société